

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

Quantidade	Descrição	UNID	R\$	Valor em mil reais	R\$	Valor em mil reais
8	NOTEBOOK 8 a GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10.	POSITIVO	UND	6	3.500,00	21.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	270.400,00

duzentos e setenta mil, quatrocentos reais

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

ALCANTARA/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUZA

CPF: 626.691.843-91

RG: 97031037650



F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

EM FORTALEÇA

<p>(LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES</p>	<p>ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO- CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA - SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.</p>	<p>SOL</p>	<p>UND</p>	<p>R\$ 20.000,00</p>	<p>seiscentos e vinte reais</p>	<p>R\$ 12.400,00</p>	<p>doze mil, quatrocentos reais</p>
<p>5</p>	<p>MULTILASER</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 2.000,00</p>	<p>dois mil reais</p>	<p>R\$ 24.000,00</p>	<p>vinte e quatro mil reais</p>	
<p>7</p>	<p>MULTILASER</p>	<p>12</p>	<p>R\$ 2.000,00</p>	<p>dois mil reais</p>	<p>R\$ 24.000,00</p>	<p>vinte e quatro mil reais</p>	



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

NOBREAK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, PO LÊN CIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V, 220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92-156.180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BAIERIA SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, LEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK32 UND UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BAILIRIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SUPTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO LINEAR DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/DIAL

4

vinte e cinco mil, seiscentos reais

R\$ 25.600,00

oitocentos reais

R\$ 800,00

32

UND

TORREL



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X
CONECTOR(ES) DE VENTONHA DO CHASSI (1 X
4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA EATX
DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA
ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE
ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAPP), 1 X.
PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR
INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS
INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X
4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE:
2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1
X HD COM INTERFACE SATA III 6GB/S CACHE:
16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR:
LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE
CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINEIL:
FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR:
PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL
FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X
MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS
EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X
BAIA 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL
TRASEI c 4 SLOTS PARA PLACAS DE
EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO : FOIENCIA
REAL DE 200W BIVOLT COM IX CONECTOR 20+4
PIN, . 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X
CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO
ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO
IEEE 802.11 B/G/N; LECLADO: A8NT2 USB,
MOUSE: ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI
SCROLL MONITOR LCD 185" SIS LEMA
OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA
12 MESES

F M CRUZ DE SOUSA - ME



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

<p>COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUEIE: LG4 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, 1'DE MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUEIE: LG4 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ, NONECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO 32 UNID INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0 COM PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0 COM SUPOR 1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE PARA PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S). 4 X</p>	<p>POSITIVO</p>	<p>32</p>	<p>R\$ 4.900,00</p>	<p>quatro mil, novecentos reais</p>	<p>R\$ 156.800,00</p>	<p>cento e cinquenta e seis mil, oitocentos reais</p>
--	-----------------	-----------	---------------------	-------------------------------------	-----------------------	---



Handwritten signatures and initials in blue ink.

F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

<p>PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO UND FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MWS; TECNOLOGIA: 1'1--1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X HDMI AV INPUT (RCA) UNE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES</p>	<p>2</p>
<p>MULTILASER</p>	<p>UND 4</p>
<p>R\$ 840,00</p>	<p>seiscentos e cinquenta reais</p>
<p>R\$ 2.600,00</p>	<p>dois mil, seiscentos reais</p>



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA -ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2022/PP-SRP

F M CRUZ DE SOUSA-ME

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N° 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ:30.192.023/0001-06

FONE: (85)9704.6696

CGF:06.757195-6

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 EQUIPAMENTO INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V.UNIT	EXTENS	V. TOTAL
1	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÊ; MEDIDA 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDEN 1h, SUSTENTAÇÃO POR TRÍPO; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MEIO DE PERFIL TUBO METÁLICO REGULAVEL; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETO.	UND	4	R\$ 1.000,00	um mil reais	R\$ 4.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1438
FLS
R\$ 4.000,00
QUATRO MIL REAIS

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6